2023 年 11 月 1 日

各 位

  上場会社名

  本店所在地 大阪市北区西天満三丁目 2番 17 号

  代 表 者 名 代表取締役社長  髙  田  俊  太

   （コード番号 3420 東証スタンダード）

  問 合 せ先  責任者役職名 常務取締役 管理管掌

   氏      名 堀  口  康  郎

   電 話 番 号 06－6363－4188

2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 15 日の決算発表時に公表しました 2024 年 3 月期の第 2 四半期累計期間の連結、個別業績予想と
本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1．連結業績予想の差異について
2024 年 3 月期 第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異 （2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

（2023 年 5 月 15 日発表）
11,000 100 150 100 13 円 59 銭

実績値（B） 10,855 282 329 214 29 円 20 銭

増減額（B）－（A） △144 182 179 114 ―

増減率 △1.3% 182.7% 119.5% 114.9% ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
10,387 58 113 71 9 円 72 銭

2．個別業績予想の差異について

2024 年 3 月期 第 2四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異 （2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

（2023 年 5 月 15 日発表）
10,000 120 80 10 円 87 銭

実績値（B） 10,340 297 193 26 円 32 銭

増減額（B）－（A） 340 177 113 ―

増減率 3.4% 148.1% 142.1% ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
9,790 90 57 7 円 84 銭

3．差異の理由
2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、売上高は連結・個別業績ともに、おおむね想定通り

に推移しております。収益面では、土木資材事業をはじめとして付加価値の高い商品の販売や、商品の運搬に係
る費用の低減などに努めた結果、連結・個別業績ともに、営業利益、経常利益及び四半期純利益は当該発表予想
を上回ったものであります。
なお、2024 年 3 月期の通期業績予想につきましては、連結、個別ともに 2023 年 5 月 15 日に公表いたしました

数値から変更はございません。

以 上